
 

 

Mateřská škola Vědomice - příspěvková organizace 

            Lesní 244, Vědomice, 413 01 Roudnice n/L 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025  

Ředitelka Mateřské školy Vědomice - příspěvkové organizace, Lesní 244, Vědomice, 413 01 

Roudnice n/L stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 

základě ustanovení § 34 odst. 3 a § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a §2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání  v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. 

Předškolní vzdělávání se organizuje ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 

2 let. 

Základním výběrovým kritériem je věk dítěte. Důvodem tohoto kritéria je povinné předškolní 

vzdělávání, vztahující se na tyto děti, podle ustanovení § 34 odst. 1 školského zákona, ze 

kterého vyplývá právo přednostního přijetí dítěte v předškolním věku. 

Dále bude přednostně přijato dítě, které má trvalý pobyt v obci Vědomice a po té dítě, které 

má trvalý pobyt v obci Kyškovice, na základě sepsané dohody mezi obcemi.  

 

Věk dítěte ke dni 31 .8. 2024 – 5 let              ……………………….    10 bodů 

Věk dítěte ke dni 31. 8. 2024 – 4 roky           ……………………….      4 body  

Věk dítěte ke dni 31. 8. 2024 – 3 roky           ……………………….      3 body 

Trvalý pobyt v obci Vědomice                         ……………………….    10 bodů 

Trvalý pobyt v obci Kyškovice                          ……………………….      8 bodů 

 

  

Ve Vědomicích dne 28. 11. 2023                      Marcela Paříková, ředitelka MŠ 

 

 

  


		2023-11-29T09:01:56+0100
	Marcela Paříková




